
 

 

 

1 

 

        UFFICIO CONVENZIONI E PROCEDIMENTI ELETTORALI 

 

Disposizione del Direttore Generale 

                      Classificazione II/17 

                                                                                                                     N. allegati: 0 

 

 

COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA’, LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI 

LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (CUG) - NOMINA COMPONENTI OSSERVATORIO DI GENERE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- visto l’art. 57 del D.lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 21 della Legge 183/2010; 

- vista la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 04.03.2011; 

- vista la legge 30.12.2010, n. 240; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena, ed in particolare l’art.46; 

- visto il Regolamento generale di Ateneo emanato con D.R. n. 1201 del 05.09.2016; 

- vista la D.D.G. rep.n.1874/2021 prot. n. 91250 del 28.05.2021 con cui è stato nominato il  Comitato 

Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni (CUG), per il quadriennio 01.06.2021 – 31.05.2025; 

- tenuto conto che il sopracitato art. 46 dello Statuto prevede che “Il Comitato si avvale di un 

Osservatorio di genere, formato dalla sua componente femminile e da quattro componenti esterne 

al Comitato stesso, di cui una studentessa, designate secondo le modalità indicate dal Regolamento 

generale d’Ateneo, con funzioni conoscitive e propositive in ordine alle politiche di genere 

dell’Ateneo”; 

- considerato che il Consiglio Studentesco nella seduta del 12.07.2021 ha designato la studentessa 

Chiara Dell’Orto quale componente dell’Osservatorio di genere del Comitato Unico di Garanzia per 

le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 

- vista la nota con cui, in data 15.07.2021, la Presidentessa del Comitato Unico di Garanzia comunica 

all’Ufficio competente la disponibilità a far parte del suddetto Osservatorio di genere delle 

Professoresse Serenella Civitelli,  Lara Lazzeroni e Alessandra Viviani;  

 

 

DISPONE 

 

 

A decorrere dalla data del presente provvedimento e fino al 31.05.2025 è nominato l’Osservatorio di 

genere del  Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni (CUG) che risulta così composto: 

 

 



 

 

 

2 

 

 

Sonia BOLDRINI  Presidente CUG 

Laura CARLETTI   Rappresentante CUG - amministrazione universitaria (titolare) 

Elisa PRATALI   Rappresentante CUG - amministrazione universitaria (titolare) 

Alessandra ROMANO  Rappresentante CUG - amministrazione universitaria (titolare) 

Maria Cristina RUBEGNI                     Rappresentante CUG - amministrazione universitaria (titolare) 

Martina BOGI   Rappresentante CUG - amministrazione universitaria (supplente) 

Ambra BORGHI                      Rappresentante CUG - amministrazione universitaria (supplente) 

Barbara CENCIONI   Rappresentante CUG - amministrazione universitaria (supplente) 

Barbara GRAZIOSI   Rappresentante CUG - amministrazione universitaria (supplente) 

Annalisa TEDESCHI                              Rappresentante CUG - amministrazione universitaria (supplente) 

Maria Luisa VALACCHI  Rappresentante CUG - amministrazione universitaria (supplente) 

Ilaria DONATI   Componente designato CUG -Fed UIL-RUA (titolare) 

Paola BARBI   Componente designato CUG - SNALS (titolare) 

Katia DI RIENZO    Componente designato CUG - FLC CGIL (titolare) 

Elisabetta PEPI   Componente designato CUG – CISL-FSUR Università (titolare) 

Debora MAZZESCHI   Componente designato CUG – Fed UIL-RUA SCUOLA (supplente)  

Lucia LONGINI   Componente designato CUG - SNALS (supplente) 

Daniela ORSI    Componente designato CUG - FLC CGIL (supplente) 

Anna PRATESI                             Componente designato CUG – USB P.I. Unisi (titolare) 

Cinzia PANTI                                         Componente designato CUG – CISL-FSUR (supplente) 

Krystyna Anna FARON                        Componente designato CUG – FGU/GILDA-UNAMS (supplente) 

Francesca RICCI                                   Componente designato CUG – USB P.I. Unisi (supplente) 

Serenella CIVITELLI                Ricercatrice -Dpt. Scienze mediche chirurgiche e Neuroscienze 

Lara LAZZERONI   Docente - Dpt. Giurisprudenza 

Alessandra VIVIANI   Professoressa -  Dpt. Scienze politiche e internazionali 

Chiara Dell’Orto   Studentessa. 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora   

 

 

 

 

 

 
Visto   

Il Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 

 


		2021-07-16T08:10:10+0200
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2021-07-16T09:34:09+0000
	Fidora Emanuele




